9. Utrum sit invalida professio, si fiat omissis testimonialibus litteris? 
Respondetur: non esse invalidam, sed illicitam. 

NUMERO 15. 

Decreto de la sagrada congregación de obispos 
y Regulares respecto á las Religiosas. 

Quemadmodum omnium rerum humanal um quatumvis honestae sanctaeque in 
se sint; ¡ta et legum sapienter conditarum ea condítio est, ut ab hominibus ad im 
propia et aliena ex abusu traduci ac pertrahi valeant: ac propterea quandoque fit, 
ut intentum a legislatoribus finem hunc amplius asséquantur; imo et aliquando, ut 
contrarium sortiantur effectum. 

Idque dolendum vel máxime est obtigisse quoad leges phuium Congregatio-
num, Socíetatum aut Instítutorum sive mulierum quae vota Simplicia aut solemnia 
nuncupant, sive virorum professione ac regimine penitus laicorum; quandoquidem 

aliquoties in illorum Constitutionibus consciendae manifestatio permissa fuerat, ut 
facilius alumine arduam perfectionis viam alj expertis superioribus in dubiis addis-
cerent; e contra a nonnullis ex his intima conscientiae scrutatio, quae unice Sacra
mento Poenitentiae reservata est, inducta fuit. Itidem in Constitutionibus ad trami-
tem SS. Ganonum praescriptum fuit, ut Sacramentalis Confessio in hujusmodi 
Communitatibus fieret résped i vis Confessariis ordinariis et extraordinariis- aliunde 
Superiorum arbitrium eo usque devenit, ut subditis aliquem extraordinarium Cou-
fessarium denegaverint, etiam in casu quo, ut propriae conscientiae consulerent, 
eo vakle indigebant. Indita denique eis fuit discretionis ac prudentiae norma ut 
suos subditos rite recteque quoad peculiares poenitentias ac alia pietatis opera diri-
gerent; sed et haec per abusionem extensa in id etiam extit i t , ut eis ad Sacram 
Synaxim accederé vel pro lubitu permiserint, vel omnino interdum próhibuerinl. 
Hiñe factum est, ut hujusmodi dispositiones, quae ad spiritualem alumnorum pro-
fectum et ad unitatis pacem et concordiam in Communitatibus servandam foven-
damque saluíariter ac sapienter constilutae jam fuerant, haud raro in animarum dis
crimen, in coüscientiarum anxietatem, ac insuper in extetnae pacis turbationem 
versae fueiint, ceu subditorum recursus et querimoniae pasim ad S. Sedera inler-
jectae evidentissime coraprobant. 

Quare SSmus. D. N . Leo divina previdentia P a p a X l l I , pro ea qua praestat, 
erga lectissimam hanc sui gregis portionem peculiari solicitudine, in Audientia ha
bita a me Cardinal! Praefedo S. Congregationis Kpiscoporum et Regularium ne-
gotiis et consultulionibus praepositae die decimaquarta Decembris 1890 ómnibus 
sédalo diligenterque perpensis, h ice quae sequuijtur voluit, • conslituit atque 
decrevií. 

[. Sanctitas Sua irr i tal , abrogat, et null im in posterum roboris declarat quas-
curaque dispositiones Constitutionum, piarum Societatum, Institutorum mulierum 
sive votorum simplicium sive solemnium, nec non yirorum omnimode laioorum, 
etsi dictae Constitutiones approbationem ab Apostólica Sede retulerint in forma 
quacumque etiam quam ajunt specialissimam, in eo scilicet, quod cordis et cons
cientiae intimara manifestationem quovis modo ac nomine respiciunt. Ita propterea 
serio injungit moderatoribus ac Moderatricibus hujusmodi Institutorum, Congre-
gitionum ac Societatura ut ex propriis Constitutionibus , Directoriis ac Manualibus 
praefatae dispositiones omnino deleantur penilusque expungantur. Irritat pariter ac 
delet quoslibet ea de re usus et consuetudines etiara iramemorabiles. 

I í . Districte insuper prohibet memoratis Superioribus ac Superiorissis cujus
cumque gradus et praeminentiae sint, ne personas sibi subditas inducere pertentenl 
directe aut indirecte, praecepto, consilio, timore, rainis, aut blanditis ad hujus. 
modi raanifestationem conscientiae sibi peragendam; subditisque e converso prae
cipit, ut Superioribus raajoribus denuncient Superiores minores, qui eos ad id 
inducere audeant; et si agitur de Modera trice Moderatóre vel (íenerali denuntiato 
huic S. Congregationi ab iis íieri debeát . 

1!1. l ioc antera minime impedit quominus subdili libere ac nitro aperire suum 
TOMO II . 48 

aniraum Superioribus valeant ad effectum ab illorum prndentia in dubiis ac anxie-
tatibus consilium et directionem obtinendi pro virtutum acquisitione ac perfectio-
nis progressu. 

I V . Praeterea firmo remanente quoad Confessarios ordinarios et extraordinarios 
Communitatum quod á Sacrosancto Concilio Tridentino pracscribitur in Sess. 2 j 
Cap. 10 de Regul. et á S. M. Benedicti X I V statuiUir in Constitutione quae incipit 
«Pastoralis curae» Sanctitas Sua Praesules Superioresque admonet, ne extraordi-
narium denegent subditis Confessarium, quoties ut propriae conscientiae consulant 
ad id subditi adigantur, quin iidem superiores ullo modo petitionis rationem in-
quirant, aut aegre id ferré demonstrent. Ac ne evanida tam provida dispositio fiat, 
Ordinarios éxhortatur, ut in locis propriae Pioeceseos, in quibus Mulierum Com-
munitates existunt, idóneos Sacerdotes facultatibus instructos designent ad quns 
pro Sacramento poenitentiae recurrere eae facile queant. 

V. Quod vero attinet ad permissionem vel prohibitionem ad sacram Synaxim 
accedendi Eadem Sanctitas Sua decernit, hujusmodi permissiones vel prohibitiones 
dumtaxat ad Confessarium ordinarium vel extraordinarium spectare, quin Supe
riores ullam auctoritatein hac in re sese ingerendi, excepto casu quo aliquis ex 
eorüm subditis post ultimam Sacramentalem Confessionem Comraunitati scandalo 
fuerit, aut graveni externam culpam patraverit, doñee, ad Poenitentiae sacramen-
tum denuo accesserit. 

V I . Monentur hinc omnes, ut ad Sacram Synaxim curent diligenter se prae-
parare et accederé diebus in propriis regulis statutis; et quoties ob fervorem et 
spiritualem alicujus profectum Confessarius expediré judicaverit ut frequentius 
accedat, id ei ab ipso Confessario permitti poterit. Verum qui licentiam» a Con-
fessario obtinuerit frecuentioris ac etiam quotidianae Communionis, de hoc 
certiorem reddere Superiorem teneatur; quod si hic justas gravesque causas 
se habere reputet contra frequentiores hujusmodi Coramunioues, eas Confessario 
manifestare teneatur, cujas judicio acquiescendum omnino erit. 

V I L Eadem Sanctitas Sua insuper mandat ómnibus et singulis Superioribus 
Generalihus, Provincialibus et Localíbus Institutorum de quibus supra sive viro-
rum sive mulierum ut studiose aecurateque hujus decreti dispositiones observent 
sub poenis contra Superiores Apóstolicie Sedis nmid ita violantes ipso facto incu-
rrendis. 

V l ü . Denique mind.it , ut praesentis Decreti exemplaria in vernaculum serme-
nem versa inserantur Constitutionibus pr.iedictorum piorum institutorum, et saltem 
seniel in anno, stato tempore in unaquxque Domo, sive in publica mensa, sive in 
Capitulo ad hoc specialiter convocato alta et intell igibili voce legautur. 

Et i t r Sanctitas Su i constituit atque decrevit, contrariis quibuscUmque etiam 
speciali et individua mentione dignis minime obstantibus. 

Datnm Romae ex Secretaria memoratae S. CongregUiouis Episcoporum et 
regularlum die 17 Decembris 1890. — 1. CAROINALIS V E R G A , PR.-KFKCTUS.— 
t FR. ALOtSUls , EPISCOPUS CALLINICEN, Seeretaritis. 
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Instrucción sobre admisión al Hábito religioso. 

1. Exaimnatores provinciales seu examinator deputalus interrogent; postulantem 
do ejus nomine, parentibus, patria et aetate. Diligenter postulantis voluntatem cx-
plorent, et praesertim an coactus, an seductus sit, et quo spiritu, quo consilio, qua 
ratione ad statura religiosum ducatur, et utrum aliquam cognitionem habeat obl i-
gationis votorum, quae deinceps emiltere debet. 

2. Si recipiendus uti clericus religionem ingredi postulet, inquirant examinado
res vel examinator, an eam litterarum scientiam calleat, aut illius addiscendae spem 
indubiam praeseferat, ut minores, et suis temporibus majores ordines, juxta decreta 
sacri concilii Tridentini suscipere valeat. Quod si agatur de admittendis ad habi-
tum conversorum, an saltem praecipua doctrinae christianae capita noverint, Quoad 
omnes vero, et praesertim relate ad postulantes provectioris aetatis, examinatores 
vel examinator sagacius sed prudenter curent odorari si recte de catholica doctrina 
sentiant, prout conditio •cujusqne personae postulat. 

3. lixquirant a postulante utrum ejus patentes, vel alter eorum adluic vivát, 
quam artem et professionem exerceant, vel exercuerint, et an adeo pauperes sint, 
ut fiüi subsidio indigeant. 

4. Exquirant etiam a postulante ejus conditionem et statum, an habeat in sac 
culo media sufficientis sustentationis; si sit aere alieno gravatus; an, et quam artem, 
vel professionem exerceat; an alicui religioso instituto nomen dederit. vel saltem 
uti novitius illius habitum iuduerit, vel eremitarum habitum susceperit; utrum fuerit 
inquisitus, aliqua nota, infamia, et irregularitate irrititus, gravi morbo affectus. 

5. Videant an postulans notabili deformitate laboret; utrum aliquod signum 
^•alde inñrmae vaktudinis, vel fatuitatem praeseferat; et caetera exquirant, quae in 
respectivis constitutionibus ab admittendis ab habitum in eorum personal! examine 
exquirenda praescribuntur. 

6. Verum licet ex hujusmodi personali examine, si diligenter ñat, plura agnos-
ci possint, et in scrutinio, de quo in art I I I primae partís decreti regulari discipli-
uae, de eodem personali ex unine ratio omnino habenda sit, tamen praeter i l lud a 
provinciali exquirenda suut documenta et informationes, ptout in eodem art. IIT 
praescribitur, et reliqua omni i perficienda, quae in enuncirtis decrctis cum suis de-
clarationibus decernuntur. 
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N Ú M E R O 16. 

Decreto sobre la admisión á los Votos simples 
y solemnes. 

Revereadissime Pater, Nemiuem latet, tristissimis hisce teraporibus, quihus 
inimíci crucis Christi humana divinaque omnia pessnmdare, ac mores pervertere 
student, maximam adhibendam esse curam, sollicitudinem, diligentiam ad eonira 
spiritum, uti par est probandum, qui vota solemnia Deo nuncupsre postulat, nc quis 
admitatur, qui saeculi contagione pollutus, tanquam ovis mórbida electum Christi 
gregem ínficiat, vel verae vocationis expers, et suscepti instituti poeniteat, et gravem 
sodalibus molestiam afferat, cum discipliuae perturbatione, et regularis observan-
tiae discrimine. Hinc porro evenit, ut qui ex adverso sunt contra regulares familia^, 
Hcet de Christiana et civiü república optime raeritas, pleno ore blatérent, et cul-
pam, quae paucorum est, in universum coetum conferaut. Ex quo non levi religio-
nis damno debita christiani populi erga religiosas familias opinio et reverentia vel 
máxime imminuta. Siquidem regulares viri propri xe vocationis assidue memores 
esse deben t, et omnium virtutum splendore fulgere, atque ex propri i instituti regula 
nullis curis nullisque laboribus parcere, ut majorem Dei gloriam, ac sempiternam 
hominum salutem procurare queant. Q lod si semper, hisce praesertim terapo
ribus ab ipsis majore studio et contentione est praestandum, cum populi Hcet 
omnigenis insidiautium hominum erroriuus íraudibusque misero decepti, tamen 
et veritatis luce, ac sanctissimae nostrae religionis auxilio se máxime indigere 
sentiant. Quocirca regulares viri, qui auxiliares Ecclesiae milites mérito , semper 
dicti ethabiti sunt, nihil nunc intentatum relinquere debent, ut qua opere, quá vo-
ce, qua exemplo errorum tenebras clissipent, hominumque mentes divinae nostrae 
religionis lumine illustrent, errantes in omni bonitate, patentia ac doctrina ad veri
tatis et salutis semitas perducaut, vitiorum germina radicitus evellant, ac pietatem, 
religionem omnemque virtutem ubique íoveant, excitent ac propagent. Ut autcm 
haec prospere feliciterque agere et consequi valeant, caritatera in primis praesefe-
raut oportet, cpiae virtutum omnium parens, et altrix, quaeque patiens, atque be
nigna omnia suffert, omnia sustinet, et idcirco necesse est, religiosos ipsos virus 
arctissimo caritatis vinculo inter se esse conjunctos, quo concordissimis animis con-
sociatisque studiis praeliantes bella Domini, et quaerentes unjce quae Christi sunt, 
possint Dei ejusque sanctae Ecclesiae regnum magis in dies extendere. 

Cum igitur Ecclesia prudenti quadara oeconomla ingruentibus malis juxta re-
rum ac temporum adjuñeta provide, sapienterque ocurrere soleat, SSmus I ) . N . Pius 
Papa PX religiosos ordines praecipua benevolentia prosequens, et ab iis hujusmodi 
mala avertere summopere cupiens, rem deferendam voluit ad S. Congregationem 
super statum regularium, ut Patres Cardinales rebüs aecurate discussis, proponerent 
quid([uid in Domino expediré existímassent. [taque aüditis;eorunidenv Cardinalkim 
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sententüs, universaque rei ratlone sedulo perpensa, haec quae sequuntur, quoad re
ligiosas virorum familias, in quibus solemnia vota emittuntur, ex apostolicae aucto 
ritatis plenitudine statuit atque decernit, ec ab ómnibus ad quos spectant, ex obe-
dientiae praecepto observari et executioni demandari districte jubet, et contrariis, 
quibuscumque etiam speciali et individua mentione et derogationa dign'u derogat 
;ic plene derogatum esse declarat. 

Peracta probatione et novitiatu ad pr.iescriptum S. Coacilii Tridentini, consti-
tntionnm apostolicarura, et statutorum ordinis a S. Sede approbatorum, novitii vola 
simplicía emittaot postquam expleverint aetatem annorum sexdecim ab eodcm 
Tridentino Concilio statutam, vel aliara majorein, quae forsan a st.itutis proprii 
ordinis a S. Sede approbatis requiratur, et quoad laicos et conversos postquam ad 
cara pervenetiut aetatem, quae in constituüoae Clementis VIIÍ, incipiente In su
premo praefinita est. 

Professi post triennium, a die rpio vota Simpl ic ia craiserint coraputandum, si 
digni reperiantr.r, ad profesionem votorum solemnitim admittrntur, nisi fortasse 
pro aliquibus loiis, uti nonnullis institutis ittdultum est, professio votorum sirapli-
cium ad longius tempus jara concessa fuerit. Poterit vero superior generaHs, ac 
ctiara superior provincialis, ex justiset rationabilibus causis, professionem votorum 
solemnium differrc, non tamen ultra aetatem annorum vigintiquinque expletorum. 
Si vero in ordine seu instituto provinciales non h ibeantur, eadera differendi pro
fessionem votorum solemnium facultas attribuitur etiam superiori domus novitiatus, 
de consensu taraen ungistri novitiorum, et duorum religiosorum, qui in instituto 
aliquo gradu insigniti sint. 

Decreta S. Congregationis super statu regularium incipientia Romani Poniifi-
c¿s, et Regular i discipluue^ anno 1848 promulgata, omnino serventur in receplione 
ad habitum, novitiatum et professionem votorum simplicium.